de São Paulo, no uso das suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei

Municipal nº 2.281, de 07/11/2019;

DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto no orçamento municipal de 2020, o crédito adicional suplementar

na importância de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais), para atender a seguinte programação:

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$

529 021003 18.541.0024.1042 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 85.000,00

TOTAL GERAL 85.000,00

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do

[...]

de São Paulo, no uso das suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º, da

Constituição Federal;

DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto no orçamento municipal de 2020, o crédito adicional especial

autorizado pela Lei Municipal nº 2.319, de 15 de junho de 2020, na importância de R$ 18.855,00

(dezoito mil oitocentos e cinquenta e cinco reais), para atender a seguinte programação:

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$

581 020302 08.241.0009.2012 3.3.90.30.00 Material de Consumo 15.180,00

582 020304 08.244.0011.2023 3.3.90.30.00 Material de Consumo 3.675,00

TOTAL GERAL 18.855,00

[...]

prorrogar o prazo contratual por 12 (doze) meses, com 
vigência inicial, em 11/06/2020 e fina1, em 10/06/2021.

CLAUSULA SEGUNDA: O valor do presente 
instrumento sofrerá reajuste de preço de 2,40%, conforme 
índice acumulado IPCA/IBGE, passando o valor original 
para R$. 35.481,60 (Trinta e cinco mil, quatrocentos e 
oitenta e um reais e sessenta centavos), permanecendo 
inalteradas as demais cláusulas contratuais, mantido 

o acréscimo de 25% realizado em 07/04/20, passando 
a quantidade mensal para 375 (Trezentos e setenta e 
cinco) kg e a quantidade total para 4500 (Quatro mil e 
quinhentos) kg.

Valor por kg = R$. 7,8848 x 4500 kg = R$. 35.481,60

FINALMENTE, por estarem justos e contratados e 
de pleno acordo, depois de lido e achado conforme, 
vai devidamente assinado pelas partes e por duas 
testemunhas a tudo presente.Valentim Gentil, 10 de junho

[...]

contratual por 12 (doze) meses, com vigência inicial, em 
11/06/2020 e final, em 10/06/2021.

CLAUSULA SEGUNDA: O valor do presente 
instrumento sofrerá reajuste de preço de 2,40%, conforme 
índice acumulado IPCA/IBGE, passando o valor original 
para R$ 36.864,00 (Trinta e seis mil e oitocentos e 
sessenta e quatro reais), permanecendo inalteradas as 
demais clausulas contratuais.

FINALMENTE, por estarem justos e contratados e 
de pleno acordo, depois de lido e achado conforme, 
vai devidamente assinado pelas partes e por duas 
testemunhas a tudo presente.Valentim Gentil, 10 de junho